Буряад Улас
 Муяын аймаг
ээлжээтэ бэшэ сесси
«Северомуйскын» хото hууринай
нютагай засагай байгууламжын
депутадуудай зублэл

	[image: ]

Республика Бурятия
Муйский район
внеочередная сессия
Совета депутатов муниципального образования городского
 поселения
«Северомуйское»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

«___»__________2023 г                                                                  п. Северомкйск

Об учреждении
Фонда поддержки и развития
«Северомуйск»

          В целях привлечения и формирования средств на социально-экономическое развитие МО ГП «Северомуйское», руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Северомуйское»
Совет депутатов МО ГП «Северомуйское»
 РЕШИЛ:
1. Администрации МО ГП «Северомуйское» учредить Фонд поддержки и развития МО ГП «Северомуйское» с названием Фонд поддержки и развития «Северомуйск» (далее – Фонд).
2. Утвердить прилагаемый устав Фонда поддержки и развития «Северомуйск».
3. [bookmark: _GoBack]Обеспечить в установленном порядке регистрацию фонда в министерстве юстиции.
4. Администрации МО ГП «Северомуйское» опубликовать настоящее решение в общедоступной библиотеке МКУ «СКК «Тоннельщик» и разместить на официальном сайте Администрации МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу-руководителя администрации МО ГП «Северомуйское» О-Г-С.Б. Анину.

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                                        И.В. Солодовникова

         Глава – руководитель администрации
         МО ГП «Северомуйское»                                                                        О-Г-С.Б. Анина

image1.wmf